
           

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

                                                          HOTĂ R Â R E   
privind aprobarea întocmirii documentațiilor  necesare  realizării proiectului 

 ,, REABILITARE SI EFICIENTIZARE TERMICA SCOALA GIMNAZIALA  INVATATOR VASILE HLIHOR-  BAIA’’ 
 

Consiliul local al comunei  Baia, județul Suceava, luând act de :  
 -  referatul de aprobare al  doamnei Tomescu Maria, primarul comunei  Baia, în calitatea sa de initiator, 
înregistrată  sub nr. 6797 din 29.08.2024;  
 -   raportul comun al Compartimentului   amenajarea teritoriului si urbanism ,al compartimentului financiar 
contabil înregistrat sub nr. 6798 din  29.08.2024; 
-   Hotararea Consiliului local Baia nr.3 din 31.01.2024 privind  aprobarea  bugetului local  de venituri si 
cheltuieli al comunei Baia  aferent anului 2024;  
-   Avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, înregistrat  sub nr.  6830 din 29.08.2024.; 
Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
-  art. 20 alin.(1) lit.i), art.44 alin.(1) din Legea 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si 
complet rile ulterioare; 
-   art. 129  alin.(2),lit.,,b” și ,,d”,  din Ordonanţa  de Urgenţă  a Guvernului României nr. 57 privind Codul  
administrativ  cu modificarile ulterioare; 
        În temeiul prevederilor  art.139 alin.(1)  şi art.196 alin. (1) lit. „a ”din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului  
nr. 57 privind Codul administrativ  cu modificările ulterioare ; 

 
 

HOTARĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă realizarea intocmirii documentatiilor  necesare  realizării proiectului ,, REABILITARE SI 

EFICIENTIZARE TERMICA SCOALA GIMNAZIALA  INVATATOR VASILE HLIHOR-  BAIA’’. 

            Art.2. Se aprobă  finanțarea lucrării de investitie  prevăzut la art.1 din  bugetul local al  comunei Baia, judetul 

Suceava de la capitolul 67.02.03.02  titlul 71. investitii.  

            Art.3.(1) Primarul  comunei Baia prin Compartimentul financiar contabil, Compartimentul achiziții  vor duce la  

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

       (2) Comunicarea şi aducerea la cunoştinţa publică se vor face, conform competenţelor, prin  grija 

secretarului general al comunei Baia .     

 
 
  Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

  Romică ȘANDRU                                          Secretarul general al C o m u n e i  
        Rodica COCEAN 

 
 
 
 

 

BAIA: 29.08.2024 
NR. 68                                       
 

 


